

14-08-12

KRIS- Horsens
Smedegade 79
9700 Horsens
Att.: Tom Hudecek

**På vegne af Statsfængslet Østjylland fremsendes hermed
anbefaling til fortsat økonomisk støtte af KRIS-DK, Horsens afdelingen**

Fængselskonsulent samt daglig leder Tom Hudecek fra KRIS DK, er en god samarbejdspartner. Vi har i Statsfængslet Østjylland haft megen glæde af samarbejdet med KRIS DK.

Det er uhyre vigtigt for os, i forhold til resocialisering af de indsatte, at have muligheden for dels en fængselskonsulent, der kommer ind i fængslet og taler med de indsatte samt muligheden for udstationering til Horsens afdelingen.

KRIS DK kan visitere og rumme de svært placerbare indsatte, som ikke kan udsluses andre steder. Der er god støtte på bostedet og de indsatte oplever det som en slags ”mentor-funktion”. De formår at opstarte i uddannelsesforløb samt bliver støttet i udflytning til egen bolig efter endt afsoning, hvilket ikke ville være muligt på samme måde, uden KRIS Horsens afdelingen. Der findes ikke mange udslusningssteder i området, ej heller under kriminalforsorgen, så det er et meget kærkomment tilbud.

Vi bruger også KRIS DK Horsens afdeling som udgangsadresse for de indsatte, der af en eller anden årsag ikke har nogen former for netværk der kan eller vil tage indsatte på udgang fra fængslet. Herved kan nogle indsatte få udgang, der ellers måtte undvære. De får hjælp til en blid og langsom tilbagegang til virkeligheden udenfor, så de ikke skal løslades direkte uden at have haft mulighed for at tilvænne sig langsomt. Ligeledes er der den følelsesmæssige og menneskelige kontakt til personalet og andre, der gør, at de indsatte socialiseres via udgang.

Jeg så ligeledes gerne, at KRIS DK, Horsens afdelingen fik yderligere midler til at opstarte kriminalitetsprogrammet i Horsens. Det kunne være meget hensigtsmæssigt for vores indsatte, at vi kunne udsluse/udstationere dem til KRIS DK Horsens undervisning i kriminalitetsprogrammet. For nuværende, udstationerer vi indsatte til opstart af uddannelsesforløb, hvilket er fantastisk, men vi har flere indsatte, der ikke ville kunne dette og her er der en svagere målgruppe, der kunne profitere væsentligt af, at blive undervist i kriminalitetsprogrammet fra KRIS DK i Horsens og ikke vil tage til København.

På Institutionens vegne

Bethina Serrani
Socialfaglig- og behandlingskonsulent